pessoa com deficiência ou que sejam direcionados à criança,

ao adolescente ou à pessoa idosa.

§  2º  O  não  cumprimento  do  disposto  neste  artigo  implicará

multa,  a  ser  aplicada  aos  infratores  pela  autoridade

administrativa no âmbito de sua atribuição, no montante de até

R$ 1.064,10 (mil e sessenta e quatro reais e dez centavos).”

(NR)

Art. 3º Fica revogada a Lei nº 12.291, de 20 de julho de 2010.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em        de                     de 2023.

Deputada ADRIANA VENTURA

Relatora